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فرش دست باف در زمره کالا های غیرنفتی قرار 
می گیــرد و جایگاه ویــژه ای در اقتصاد کشــور 
دارد. این صنعت در زمینه ایجاد اشتغال مولد، 
ارزش افزوده و ارزآوری، جایگاه در خوری دارد 
کــه باید تقویــت شــود. در واقع از همــان آغاز، 

...  صفحه 8اشتغال و ایجاد درآمد، یکی 

 چالش های پیش روی
فرش دست باف و 

راهکار های خروج از آن

 رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن
و تجارت خراسان رضوی

معاون سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی خبر داد:

فراهم شدن امکان 
استعلام پیامکی وضعیت 

گواهی ایمنی آسانسور
معــاون امــور صنایــع ســازمان صنعــت، معدن 
و تجــارت خراســان رضــوی از امکان اســتعلام 
پیامکی وضعیت گواهی ایمنی آسانسور خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی این ســازمان، ابراهیم 
ناصــری اظهارکــرد: براســاس اعلام ســازمان 
ملی اســتاندارد ایران، امکان استعلام پیامکی 
وضعیــت گواهــی ایمنی آسانســور در ســامانه 
مدیریت عملکرد آسانســور فراهم شــده است. 
وی افزود: بر این اساس، با ارسال پیامک حاوی 
شناسه ملی آسانسور به سامانه پیامکی به شماره 
10001517، اطلاعاتی از قبیل نام شــرکت 
نصاب، نام شرکت بازرسی کننده، تاریخ آخرین 
بازرسی و تاریخ انقضای بازرسی آسانسور و... به 

ارسال کننده اطلاع داده خواهد شد. 

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و مشارکت های شورای شهر مشهد:

طرح میدان شهدا، از 
طرح های بسیار خوب 

شهرداری است
رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری 
و مشــارکت های شــورای شــهر مشــهدگفت: 
طــرح میــدان شــهدا، از طرح هــای بســیار 
خــوب شــهرداری اســت. بــه گــزارش پایــگاه 
اطلاع رســانی شــورای شــهر مشــهد، "احمد 
نوروزی "افزود: طرح هایی که برای بهبود امر 
عبور و مرور در تقاطع های غیرهمسطح در نظر 
گرفته شده، عمدتا به گونه ای هستند که مردم 
برای تردد با مشکل روبه رو می شوند. نوروزی 
افزود: طرح میدان شهدا با نگاه متفاوتی تهیه 
شــده و در این طرح بعــد اجتماعی میــدان به 

عنوان یک اولویت مدنظر قرار گرفته  است.

مدیر کل راهداری    استان: 
روشنایی محور خلیل آباد 
به کاشمر اعتبار ملی ندارد

 نوری/ مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان رضوی گفت:روشــنایی محــور جاده 
خلیل آباد به کاشــمر کــه به طــول 15 کیلومتر 
اســت، اعتبار ملی ندارد. به گزارش خراسان از 
خلیل آباد، ابراهیم نصری در سفر به شهرستان 
خلیل آباد در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: 
جایی که قانون به ما مجوز کار می دهد روشنایی 
نقاط مه گیر است که شرکت برق صرفا برای آن 

مسیر ها تامین روشنایی می کند.

استاندار خراسان رضوی خبر داد:

پیگیری برای تامین و تجهیز روستا های 
بزرگ استان به وسایل بازی برای کودکان

اســتاندار خراســان رضــوی گفــت: امســال، تامیــن و 
تجهیز روســتا های بزرگ به وســایل بازی برای کودکان 
را به عنــوان یــک اولویــت و هدیــه به کــودکان اســتان، 
پیگیری می کنیم. به گزارش روابط عمومی اســتانداری 
خراســان رضــوی، "علــی رضــا رشیدیان" روزگذشــته 
دردیدارتعدادی از کودکان منتخب استان، به مناسبت 
هفته ملی و روز جهانی کودک افزود: کودکان آینه های 
مهرورزی و پاکی، با دنیایی سرشار از رنگ، نور و سادگی 
هستند که زندگی بدون حضورشان خالی و سرد و جهان 
بی صدایشان ساکت و تهی می شــود. وی افزود: یکی از 
نیاز های کودکان، ایجاد فضای بازی و تفریحی است که 
سال گذشــته تلاش شــد این اماکن در 73 شــهر استان 

تامین شود.

 درمان تومور مغزی با تجهیزات نوین ساخت
 ایران در شمال شرق کشور میسر شد 

مدیر گروه جراحی مغز و اعصاب دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفت: بــا خرید دســتگاه نوروناویگیشــن ســاخت 
متخصصان ایرانی، برداشتن تومور های مغزی با روش های 
نوین و پیشــرفته برای نخستین بار در شــمال شرق کشور 
میســر شــد. دکتر حمیــد اعتماد رضایــی روز گذشــته در 
گفت وگو با ایرنا افزود: این دستگاه که در حذف تومور های 
مغزی با استفاده از روش های نوین نقش به سزایی دارد با 
پیگیری های انجام شده و حمایت ها به تازگی در اتاق عمل 
جراحی مغز و اعصاب بیمارســتان قائم)عج( مشهد نصب 
و راه اندازی شده اســت. او بیان کرد: این دستگاه ساخت 
متخصصان ایرانی، حدود شش ســال پیش مطابق نمونه 

استاندارد جهانی آن طراحی و ساخته شده است.

رئیس تعاون روستایی کاشمر خبر داد:
 بیش از ۳ هزار کشاورز کاشمری 

یارانه کشمش می گیرند 
فیض عارفی- رئیس اداره تعاون روستایی کاشمر از ثبت نام 
سه هزار و 86 کشاورز برای دریافت یارانه کشمش خبر داد. 
محمدرضا فارسیان در گفت وگو با خراســان رضوی اظهار 
کرد: به منظور حمایت از کشــاورزان خســارت دیده دولت 
مصمم به پرداخت یارانه به تولیدکنندگان کشمش شد که 
ابتدا قرار بود به ازای هر کیلو کشــمش به تولیدکننده مبلغ 
200 تومان و به صادرکننده مبلغ 500 تومان پرداخت شود 
اما در نهایت ضمن انجام  رایزنی هایی با انجمن های صنفی، 
قرار شد به تولیدکننده کشمش به ازای هر کیلو مبلغ 500 

تومان پرداخت شود.

گزارشی از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در منطقه توس 

کودکان حاشیه شهر مهمان »فردوسی« 
نســیم ســهیلی- دختر هــا گــرد هــم نشســته اند، هنر و 
خلاقیت شــان به هم پیوند می خورد و گل بی جان را سر و 
شکل می دهند. کاغذ هایی بریده می شود، تا می خورد و 
به شکل کار دستی های رنگی جان می گیرد، عده ای نیز 
ســرگرم خواندن کتاب اند و غرق در داســتان ها و مطالب 
علمی شــده اند. خلاصه در ایــن کلاس علمی، فرهنگی، 
هنــری و ادبــی؛ هر کــس مشــغول یادگیــری کار و هنری 
است. شور و حال عجیبی بین کودکان و نوجوانان منطقه 
تــوس، یکــی از مناطق محروم و حاشــیه ای شــهر مشــهد 
برپاســت. این جا کانون تازه شــکل گرفته پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و نعمتی برای بچه های محله ای است 
که از خدمات فرهنگی و تفریحی کمتر از دیگر نقاط شــهر 

برخوردارند.

شادی های کوچکی که رنگ می گیرد
»سحر« یکی از 140 کودکی است که در این کانون کوچک 
اما پر طرفــدار عضو شــده. خانه شــان در اطــراف آرامگاه 
فردوسی است و می گوید: از طریق دوســتانم با این مرکز 
آشنا شدم، اوقات فراغت تابستانم را هم در این جا گذراندم 
و از شــرکت در کلاس هــای ایــن کانــون راضی ام. ســحر 
همان طور که مشغول ســفالگری اســت، ادامه می دهد: 
از فعالیت هایی که در این جا به ما آمــوزش می دهند، من 
کاردستی و ســفالگری را دوســت دارم و برخی اوقات هم 
کتاب امانت می گیــرم. »ریحانه« نیز چند هفته ای اســت 
که عضو کانون شــده و می گویــد: این جا را دوســت دارم و 
مربیان خیلی خوبی داریم که نقاشی، شعر خوانی، بازی و 
چیز های جالب و آموزنده ای به ما آموزش می دهند.او که 
منزلش همان اطراف توس در همسایگی آرامگاه فردوسی 
است، می افزاید: خانه ما از این جا دور است اما چون مرکز 
و کلاس های کانون را خیلی دوســت دارم، هر روز می آیم 
و قصه گویی، کاردســتی و ســفالگری از رشــته های مورد 

علاقه ام است.
امروز، روز دخترهاســت اما چند نوجوان پسر هم آمده اند 
که کتــاب امانــت بگیرند. »الیــاس« کلاس هفتم اســت و 
می گوید: از بیــن کلاس هــا و فعالیت های ایــن کانون به 
مطالعه کتــاب علمی خیلــی علاقــه دارم. او کارت امانت 

کتابــش را نشــانم می دهد. مهر هــای آبی رنــگ روی آن، 
ادعای الیاس13 ســاله را ثابت می کند. این پسر نوجوان 
تقریبــا به صــورت مرتب کتــاب امانت می گیــرد و مطالعه 
می کنــد. او در ادامــه می افزایــد: نمایــش عروســکی، 
قصه گویی و کتاب های علمی را بیشــتر از بقیه فعالیت ها 

دوست دارم و روزی دوتا کتاب امانت می گیرم.

استقبال بی نظیر از کانون حاشیه شهر
مربی مسئول مرکز شماره 9کانون، مشغول راهنمایی و 
آموزش بچه هاســت. یک نفر صدا می زند: آقای سالاری 
کار مــن را نگاه کنیــد! دیگــری می خواهد خــودش را به 
رخ مربی بکشــد و آن یکی درباره کتابی که خوانده سوال 
دارد. دختری دیگر از پس خواندن کلمه ای دشوار بر نمی 
آیــد و مفهومــش را نمی دانــد.در پی ســوالات بی انتهای 
بچه ها، مربی وظیفه دارد پاســخ گوی تک تکشان باشد. 
کمی که ســرش خلوت می شــود، کنارمان می نشــیند و 
از فعالیت هــای عمــده کانون ســخن می گویــد. »محمد 
ســالاری« با بیان این که مرکز شــماره 9مشــهد امســال 
همزمان با روز فردوسی افتتاح شد می گوید: استقبال از 
این مرکز در نوع خود بی نظیر اســت. وی می افزاید: این 
جا منطقه محرومی است و بچه ها سرگرمی هایی از قبیل 
اســتخر، شــهربازی، ســینما و... ندارند و دلخوشی شان 
همین کانون اســت که ایــن خلاء را بــرای آن ها پــر کرده 
است. سالاری با اشــاره به 28 فعالیت فرهنگی، هنری، 
ادبی و علمــی این کانــون، بیــان می کنــد: فعالیت های 
معرفــی  شــعرخوانی،  قصه گویــی،  شــامل  فرهنگــی 
شخصیت های مهم ایران در هرزمینه ای، معرفی کتاب، 
رو خوانی کتاب و... اســت. فعالیت ادبی شامل خلاقیت 
ادبی است که نگارش و انتقال ذهنیات به صورت نوشتاری 
را در بردارد و به خلاقیت کودک کمک می کند همچنین 
فعالیت هــای علمی شــامل معرفی کتــاب، تحقیــق و... 
است. این مربی کانون درباره آثار مفید فعالیت های علمی 
کانون می افزاید: نتیجه این فعالیت ها این است که وقتی 
دانش آموز وارد مدرســه می شــود، از همکلاســی هایش 
که هیچ گونــه فعالیت علمــی انجــام نداده اند یک ســر و 
گردن بالاتر است و با این گونه کار ها آشنایی کامل دارد. 

همچنین بچه ها کتاب هایــی را می گیرند و خلاصه آن را 
به صورت کنفرانس ارائه می دهند که به این ترتیب شیوه 
ارائه کنفرانس و نحوه تحقیق علمی را آموزش می بینند. 
سالاری با ذکر این که کار کردن با این بچه ها لذت بخش 
است، خاطر نشــان می کند: آن ها سرشــار از استعدادند 
و بــه خاطر کمبــود امکانــات در محل زندگی شــان، تمام 
انرژی کودکی خــود را در این فعالیت  هــا تخلیه می کنند 
مثلا عضوی داریم که کلاس دوم است و شاهنامه خوانی 
می کنــد، خواهــرش نیــز در روخوانی کتــاب بــا توجه به 
سن اش پیشرفت زیادی کرده است. وی با تاکید بر این که 
بچه ها به کتاب خوانی علاقه زیادی دارند تصریح می کند: 
سه هزار و 800 جلد کتاب در کتابخانه این مرکز داریم که 

در حال تکمیل شدن است.

پرورش ذهن کودک و نوجوان و افزایش مشارکت 
گروهی

کارشــناس فرهنگــی کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان اســتان نیز در این باره اظهــار می کند: دختر ها 
بــه فعالیت هایی مانند کاردســتی و ســفالگری و پســر ها 
به کار های علمی علاقه بیشــتری دارند همچنین برخی 
فعالیت ها مانند نمایش عروســکی جذاب اســت و بچه ها 
را در نیم ســال دوم نیــز در مرکــز نگه مــی دارد. »مرضیه 
فیروزکوهی« با ذکر این نکته که فعالیت ها عمدتا گروهی 
اســت و هدفمان یادگیــری احســاس مشــارکت و تعامل 
اســت تاکید می کنــد: مهم تریــن فعالیــت در ایــن زمینه 
معرفی کتابی است که بچه ها باید آن را بخوانند و گروهی 
درباره آن بحث کنند تا قدرت بیان و تحلیل شــان افزایش 

یابد همچنین در این زمینه نمایش  و نقد فیلم را داریم که 
بچه ها درباره نتایج مثبت آن بحــث می کنند. وی درباره 
طرح جدیدی که به منظــور افزایش بازدهی فعالیت های 
علمــی دانش آمــوزان در مــدارس از ســوی ایــن کانــون 
اجرایی شده اظهار می کند: طرح کانون مدرسه را از سال 
گذشــته اجرایی کردیم تا با همــکاری آمــوزش و پرورش 
دانش آموزان عضو کانون شــوند و درس هایشان در قالب 
فعالیت کانون ارائه شود. فیروزکوهی با ذکر این که ما در 
کانون، آموزش نداریم بلکه پرورش داریم، اشاره می کند: 
هر چند اعضای این کانون حاشیه شهر، از لحاظ فرهنگی 
با مراکز دیگر تفاوت هایی دارند اما آن ها با اســتعدادند. 
از طرف دیگر امکانات ما نیز در تمامی شــعبه های استان 
مساوی است همچنین همه افراد با همان پنج هزار تومان 

اولیه می توانند برای یک سال عضو کانون باشند.

شاهنامه خوانی و کتاب خوانی، دو فعالیت مهم 
کانون

وی می گویــد: اولویتی کــه به ایــن مرکز دادیم بــه خاطر 
همجواری بــا آرامگاه فردوســی، بحث شــاهنامه خوانی 
است  و بچه ها در این زمینه بیشــتر فعالیت می کنند. این 
کارشــناس فرهنگی  با اشــاره به اهمیت کتــاب خوانی و 
تاکید کانون بر این فعالیت می افزاید: با هدف کتاب خوان 
کردن بچه ها باشگاه صدتایی ها و دویست تایی ها داریم و 
بچه هایی که در طول یک ســال، صد، دویســت و یا بیشتر 
از آن کتاب خوانده باشــند عضو این باشــگاه می شــوند و 
فعالیت هایی را در زمینه نقد کتاب در این باشــگاه انجام 

می دهند.

  اخبار  
 جامعه

  از میان خبرها  
 جامعه

  خبر  
 فرهنگی

  اخبار  
 گوناگون

 کاشی ماندگار منزل
پیش کسوت موسیقی مقامی 

خراسان شکسته شد

وندالیسم
فرهنگی!
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 گزارشی از آتش زدن زباله ها در
حاشیه یکی از روستا های مشهد

دهرود در گرداب زباله ها
  صفحه 4

 پیگیری ها از مشکلات بیمه ای
80 درصد قالی بافان استان

بیمه قالی بافان در گره 
  صفحه ۳ابلاغ یک مصوبه

 مدیرکل هواشناسی 
خراسان رضوی:

خشکسالی در استان 
  صفحه 17۳ ساله شد

درد دل های اعضای تیم 
روباتیک دانش آموزی مشهد

قهرمان هم که می شویم
  صفحه 5به چشم نمی آییم 

روز گذشته در فرودگاه مشهد

مسافران 2 پرواز شرکت
کاسپین به دلیل تاخیر

به هتل منتقل شدند
  صفحه ۳

۳۳۳۳0۲7 -09۳9سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم ارسال کنید

فیلم »نگار«، پنج شنبه در هویزه و آفریقا اکران می شود

 »رامبد جوان« 
مهمان سینما دوستان مشهدی

گفت وگو با »محمد رحمانیان«؛ نمایش نامه نویس و کارگردان برجسته تئاتر:

 بهترین دیالوگ های عمرم را 
برای مشهد نوشتم  صفحه8 صفحه5

 صفحه۳

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد در بازدید از اقامتگاه همراهان بیمار دکتر شیخ:

حمایت از اقشار آسیب پذیر ماموریت حوزه اجتماعی مدیریت شهری است
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهرمشهدمقدس گفت: مجموعه حمایت از اقشار آسیب پذیر 
و در کنار آن اقامتگاه همراهان بیمار در بیمارستان دکتر شیخ برای حمایت از اقشار آسیب پذیر است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، احسان اصولی اظهار کرد: ظرفیت این اقامتگاه 90 تخت شبانه روزی 
است که با تشخیص و معرفی مدد کاری بیمارستان دکترشیخ، همراهان بیماران می توانند در این مکان اسکان موقت 

داشته باشند و این مجموعه مرهمی بر نگرانی های خانواده هاست.

حسن تفتیان: 

حاضر نشدم با تیمی قرارداد ببندم!
پیروز- ملی پوش خراسانی دوومیدانی گفت: به خاطر مبالغ ناچیزی که به دوومیدانی کاران پرداخت می کنند، حاضر نشدم 
با هیچ تیمی قرارداد ببندم. "حسن تفتیان" در گفت وگو با فارس گفت: متاسفانه امسال هم مانند سال گذشته، باوجود میل 
باطنی در لیگ دوومیدانی کشور با هیچ باشگاهی به توافق نرسیدم. وی افزود:ورزشکار حرفه ای باید برای خودش درآمد خوبی 
داشته باشد تا بتواند ورزش حرفه ای را دنبال کند.12 سال است که دوومیدانی کار می کنم اما وقتی تیم ها می خواهند برای 
یک سال تمرین و حضور در مسابقات، فقط حدود 20 میلیون تومان پرداخت کنند؛ تصمیم گرفتم امسال حضور نداشته باشم.
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